
Briterne og saudierne bruger
deres Yemen-blodbad
til  at  forsøge  at  lancere
krig mod Iran
5. dec., 2017 – Det britiske Imperium forsøger, gennem deres
saudiske  aktiv  og  medskyldige  elementer  i  Washington,  at
udløse en bredere, regional krig mod Iran, i hele Mellemøsten.
I Yemen, hvor saudiernes indsats er gået til yderligheder i
løbet af de seneste tre uger, ses dette af mantraet, der
konstant følges af saudierne og de vestlige medier, hvor de
konstant  betegner  houthiernes  Ansarullah-bevægelse  som
»allieret  med  Iran«.  For  eksempel  hævdede  den  saudiske
ambassadør  til  Yemen,  Mohammed  al-Jaber,  at  de  såkaldte
forbrydelser, begået af houthierne, for en stor del skyldes
deres »iranske uddannelse«.

En  rapport  fra  Xinhua  fra  4.  dec.  citerer  en  militær
kommanderende, der er loyal over for den tidligere yemenitiske
præsident, Ali Abdullah Saleh, der blev dræbt i går (4. dec.),
og som rapporterer, at »i nattens løb nedkastede fly fra [den
saudiske]  koalition  våben  og  diverse  former  for
kommunikationsudstyr  til  de  kommanderende,  der  anfører  den
anti-houthiske  opstand  i  Sana’a«.  Xinhua  rapporterer
ligeledes,  at  U.A.E.-udenrigsminister  Anwar  Gargash  den  3.
dec. tweetede, »at opstanden mod de iranskstøttede houthi-
oprørere ’have brug for støtte’ for at ’beskytte den Arabiske
Halvø mod Iran’. Desuden rapporterer Xinhua, at »pro-Saleh-
soldater også fik luftstøtte fra saudiskledede krigsfly under
nattens kampe med houthier, der gjorde fremskridt og indtog
væsentlige nabolag i Sana’a«.

Teheran er kommet med en stærk respons. »Yemens befolkning vil
få sine aggressorer til at fortryde deres handlinger«, sagde
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Irans  præsident  Hassan  Rouhani  i  en  fjernsynstransmitteret
tale her til morgen, rapporterer AFP. Tasnim-nyhedsbureauet
citerede  kommandør  for  den  Islamiske  Revolutionsgarde,
generalmajor Mohammad Ali Jafari, der hyldede Salehs død som
den  seneste  episode  i  at  modarbejde  en  række  komplotter,
inklusive i den kurdiske region af Syrien og i Irak, som de
giver saudierne skylden for.

Rapporter på jorden i Yemen maler et grumt billede af det, der
ville være sket, hvis det var lykkedes den tidligere præsident
Ali Abdullah Saleh at flygte fra Sana’a og slutte sig til den
saudiske  koalition.  Det,  de  rapporterer,  er,  at  en  reel
borgerkrig  ville  være  brudt  ud  i  hovedstaden  og  i  andre
områder, der har været under Houthi-Saleh-koalitionen (dvs.,
alliancen  mellem  Ansarullah-bevægelsen/militsen  og  Salehs
Almene Folkekongresparti (GPC)).

Situationen i hovedstaden er nu under kontrol, og houthierne
opfordrer  det  tilbageværende  lederskab  af  GPC  til  at
gentilslutte  sig  alliancen.

Saudierne har ikke evnen til at imødekomme den irregulære
krigsførelse, lanceret af houthierne i et bjergrigt land, hvor
konventionelle hære og våben er forældede, som tilfældet også
var i Afghanistan. Uden at have en intern styrke, såsom det
mislykkede Saleh-kup, er det næsten umuligt at besejre sådanne
styrker,  som  det  sås  i  Afghanistans  tilfælde.  Det  eneste
våben,  der  er  tilbage,  er  masseudsultning  af  hele
befolkningen.

På  regionalt  plan  foretager  saudierne  og  deres  støtter  i
Storbritannien og USA nu træk for at optrappe imod Iran. Dette
udfald og fremstød for en militær konfrontation med Iran kunne
atter engang føre til, at hele Golfen og Sydvestasien sættes i
brand.

Foto: Yemens tidligere præsident, Ali Abdullah Saleh, der den
4. dec. blev dræbt af houthi-oprørere.


